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در جلسه بررسی مسائل ومشکلات 
شهرستان اصفهان عنوان شد:

تسهیلات اشتغال زایی 
روستایی وعشایری استان اصفهان 

425 میلیارد تومان است

معاون توسعه مناطق روستایی و عشایری 
ریاست جمهوری، سهم استان اصفهان را 
از محل تسهیلات اشــتغال زایی روستایی 

و عشایری ۴۲۵ میلیارد تومان اعلام کرد.
سید »ابوالفضل رضوی«، در جلسه بررسی 
مســائل و مشکلات شهرســتان اصفهان 
افــزود: ۳۷۵ میلیاردتومان ایــن اعتبار از 
محل صندوق توســعه ملی، ۴۰ میلیارد 
تومان از بانک ســینا و ده میلیاردتومان از 
محل بانک پارســیان برای این تسهیلات 

اختصاص یافته است.
معاون توسعه روســتایی و مناطق محروم 
ریاست جمهوری رقم این تسهیلات در کل 
کشــور را دوازده هزارمیلیارد تومان اعلام 
کرد و گفت: این تسهیلات به طرح های که 
دارای توجیه اقتصادی هســتند، پرداخت 

می شود.
وی ادامه داد: تمام این موارد برای افزایش 
اشــتغال پایدار روســتایی و عشــایری، 
همچنین سرمایه در گردش شهرهای زیر 

ده هزار نفر اختصاص یافته است.
معاون توسعه روســتایی و مناطق محروم 
ریاست جمهوری افزود: برای اشتغال پایدار 
روستایی و ســرمایه در گردش شهرهای 
زیر ده هزار نفر سود ۶ و ۱۰ درصد در نظر 

گرفته شده است.
رضوی با بیان اینکه برای بازپرداخت این 
وام، دو سال زمان ساخت و ساز و دو سال 
زمان تنفس در نظر گرفته شــده اســت، 
خاطرنشان کرد: بازپرداخت این تسهیلات 
از ســال چهارم آغاز می شود و به طورکلی 
این تسهیلات تا زمان تسویه وام، نهُ سال در 

اختیار وام گیرنده قرار دارد.
او اظهار کرد: ســند ملکی روستایی، سند 
ملکی مســکونی، ســفته و ضمانت های 
صندوق تسهیلات برای وثیقه این وام قابل 

قبول خواهد بود.
به گفته معاون توسعه روستایی و مناطق 
محروم ریاست جمهوری، نظارت و پرداخت 
این تسهیلات اســتان ها برعهده سازمان 
برنامه وبودجه استان و درکشور نیز برعهده 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور است.
رضوی تأکید کرد: این تســهیلات باید در 
زمینه اشتغال روستایی پایدار هزینه شود 
و مانند گذشــته در طرح های زودبازده و 

خوداشتغالی هزینه نخواهد شد.
او گفت: این نوع پرداخت تســهیلات در 
ســال های پس از انقلاب وجود نداشته و 
تنها در دولت دوم تدبیر و امید برای توسعه 

مناطق روستایی عملیاتی شد.
معاون توسعه مناطق روستایی و عشایری 
ریاســت جمهوری، دربــاره وضعیت آب 
در اســتان اصفهان نیز خاطرنشــان کرد: 
شخص دکتر »حسن روحانی« و »اسحاق 
جهانگیری«، معاون اول وی به طورجدی 
پیگیر مسئله آب اســتان اصفهان هستند 
و هرگونــه مصوبه در کشــور بــر مبنای 

تصمیمات شورای عالی آب خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: نحوه مصرف و تولید 
آب در کشور ما باید تغییر یابد؛ به ویژه در 
مناطق کویری و خشــک این چرخه باید 
تغییر کند تا بهره وری مصرف آب بهتر شود.

براساس نتایج سرشــماری 9۵، جمعیت 
استان اصفهان پنج میلیون و ۱۲۰ هزار و 
8۵۰ نفر است که از جمعیت استان اصفهان 
حــدود دو میلیون و ۶۰۰ هــزار مرد )۵۱ 
درصد( و دو میلیــون و ۵۲۰ هزار زن )۴9 

درصد( هستند.
اســتان اصفهان دارای یک میلیون و ۶۰8 
خانوار اســت که از این تعداد یک میلیون 
و ۴۱۲ هــزار خانوار شــهری و ۱9۶ هزار 
خانوار روستایی است عشــایر این استان 
نیز در شهرهای بویین میاندشت، فریدن و 
چادگان درغرب استان با داشتن ۲۷ هزار 
نفر عشایر ایل بختیاری، سمیرم، دهاقان 
و شهرضا در شمال اســتان با ۲۴ هزار نفر 
عشایر از ایل قشقایی، محمدآباد و نصرآباد 
در شرق اصفهان با ســه هزار نفر عشایر از 
طایفه عرب جرقویه، جامعه عشایری استان 

اصفهان را تشکیل می دهند.

مؤسسات »امام موسی صدر« امروز گزارش نشست
افتخار شیعه، اسلام و بشر است

دانشگاه اصفهان با مؤسسه های 
امام موسی صدر در لبنان و تهران 
در زمینه های اعطای بورس تحصیلی و 
برگزاری دوره های آموزشی و همایش ها 
همــکاری می کنــد. در ایــن دیــدار، 
زمینه هــای همــکاری از جمله اعطای 
بورس تحصیلی بــرای دانش آموختگان 
مؤسســات صدر، برگــزاری دوره های 
آموزشــی کوتاه مدت بــرای معلمان و 
کارکنان مؤسسات امام صدر، راه اندازی 
دوره های تخصصی در زمینه فناوری های 
نوین، تعلیم و تربیت و صنایع دســتی و 
برگــزاری همایش هــا و کارگاه هــای 
تخصصی جهت معرفی افکار امام موسی 

صدر، مورد بررسی و تأکید قرار گرفت.
رئیس دانشــگاه اصفهان در این دیدار 
گفت: نــگاه به کرامــت انســانی، رمز 

جاودانگی اندیشــه »امام موسی صدر« 
است.

هوشنگ طالبی افزود: امام موسی صدر، 
بر این باور بود که دین وعلم در پیونددادن 
انســان با حقیقت و واقعیت نقشی مؤثر 
دارند، زیرا هر دو سعی می کنند واقعیت و 

هستی را رمزگشایی کنند.
رئیــس دانشــگاه اصفهان بــا تأکید بر 
ضرورت شناخت فرهنگی و هم بستگی 
مذهبی جوانان ایرانی با مردم لبنان گفت: 
شــناخت فرهنگ مردم مسلمان لبنان 
برای دانشجویان ضروری است و این مهم 
در نشــر دین و فرهنگ تقریب و وحدت 

بین مسلمانان نقش مؤثری دارد.
مدیر مؤسســات امام موســی صدر در 
لبنان نیــز در این دیــدار، جایگاه فعلی 
این مؤسســات در کمک به محرومان را 
بسیار مهم دانست و گفت: این مؤسسه ها، 
الگوی خدمت رسانی و آموزش و پرورش 

فرزندان شــهدا و محرومان لبنان است 
و مؤسس های مشابه از تجربه ها، دانش 
و شــیوه های ابداعــی آن الگوبرداری 

می کنند.
خانم »ربابه صدر«، افزود: مؤسسات امام 
موسی صدر امروز افتخار شیعه، اسلام و 
بشر است و دریافت مدال از سازمان ملل 
متحد و نشان ها و تقدیرنامه های گوناگون 
از مؤسسه های بین  المللی و منطقه ای و 

رجال جهانی گواهی بر این ادعاست.
دختر امام موســی صدر و رئیس مرکز 
پژوهشی امام صدر در تهران نیز در این 
دیدار گفت: دو مؤسسه، یکی در ایران و 
دیگری در لبنان به چاپ و نشر آثار امام 

موسی صدر همت گماشته اند.
خانم »حوری صدر«، افزود: »مرکزالامام 
موســی الصدر للأبحاث و الدراســات« 
بیروت با مدیریت صدرالدین صدر، فرزند 
ارشد امام موسی صدر در کنار پیگیری 

پرونده ربودن امام صدر و با امید آزادی 
وی نسبت به تهیه و چاپ آثار امام موسی 
صدر به صــورت موضوعی اقــدام کرده 

است.
وی اظهار کرد: عنوان های متعدد کتاب 
در این مرکز به چاپ رســیده که بیشتر 
آن هــا به صورت مســتقل یــا در قالب 
مقاله های مختلف در مؤسسه فرهنگی 
تحقیقاتی امام موســی صدر در تهران 

ترجمه و چاپ شده است.
وی ادامــه داد: مجموعــۀ ۱۲ جلــدی 
»مسیره الامام موسی صدر«، در مؤسسه 

فرهنگــی تحقیقاتی امام موســی صدر 
ترجمه شده و به زودی رونمایی خواهد 

شد.
در این جلسه، دو بورس تحصیلی دکترا از 
سوی دانشگاه اصفهان به مؤسسات امام 

موسی صدر در لبنان اهدا شد.
»امام موســی صدر«، بنیانگذار و رئیس 
مجلس اعلای اســلامی شــیعی لبنان 
و جنبش امــل به همراه »شــیخ محمد 
یعقــوب« و »عبــاس بدرالدیــن« 
)روزنامه نگار(، در سال ۱9۷8 در جریان 
دیدار رسمی از لیبی که به دعوت »معمر 

قذافی«، رهبر وقت این کشــور صورت 
گرفته بود، ربوده و ناپدید شدند و تاکنون 
از سرنوشــت آنان اطلاعی در دســت 

نیست.
مؤسسه های امام موسی صدر در لبنان و 
تهران، به فعالیت های فرهنگی و آموزشی 
به ویژه در راستای نشر اندیشه های این 

شخصیت می پردازند.
دانشــگاه اصفهان با ۷۰ ســال قدمت 
به عنوان یکی از دانشگاه های جامع و برتر 
کشور دارای حدود پانزده هزار دانشجو و 

۶۶۰ عضو هیئت علمی است.

در دیدار رؤسای دانشگاه اصفهان با مؤسسات امام  موسی  صدر در لبنان و تهران مطرح شد:

استاندار اصفهان با تذکر شدید به دســتگاه ها، درخصوص 
عدم تحقق و اجرای برخی مصوبه هــای طرح جامع کنترل 
کیفی هوای منطقه اصفهان، دســتور داد: ظرف یک هفته 
گزارش دقیق شامل دلایل عدم اجرا و راه های جبران مافات 

را اعلام کنند.
»محسن مهرعلیزاده«، در جلسه شورای هماهنگی مدیریت 
بحران اســتان که با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی 
و توســعه منابع اســتانداری، فرماندار اصفهان و سایر اعضا 
برگزارشد، با بررسی عملکرد دستگاه ها در کاهش آلودگی هوا، 
اظهار کرد: عملکرد شهرداری اصفهان در خرید اتوبوس واحد با 

کیفیت قابل توجیه نیست.
وی با بیان اینکه از برنامه افزایش سهم حمل و نقل عمومی 

عقب هستیم، تأکید کرد: در ارائه نوسازی ناوگان اتوبوس رانی 
ضمن اینکه سهم ۵ درصدی بسیار پایین بوده، باید اصلاحات 

لازم نیز صورت می گرفته است.
مهرعلیزاده، با بیان اینکه کار شــهرداری بــه لحاظ ارتباط 
مستقیم با مردم و تعدد مسئولیت ها کار سختی است، یادآور 
شــد: با این وجود، اولویت بندی برنامه ها به ویژه درخصوص 
بهبود محیط زیست بسیار مهم است و شهرداری باید به دنبال 

راهکارهای جدید و اقدامات ابتکاری باشد.
وی با بیان اینکه مردم حق نفس کشــیدن دارند، افزود: باید 
دلایل عدم اجرای کامل برنامه ها اعــلام و برنامه هایی برای 

جبران مافات تدوین شود.
استاندار اصفهان ضمن تذکر به دستگاه ها، درخصوص عدم 

تحقق و اجرای برخی مصوبه های طرح جامع کنترل کیفی 
هوای منطقه اصفهان، دستور داد: ظرف یک هفته گزارش دقیق 
شامل دلایل عدم اجرا و راه های جبران مافات را اعلام کنند تا 
در کمیته ای مورد بررسی و پایش مستمر قرار گیرد و سپس 
گزارش پیشرفت پانزده روزه ارائه شود تا حدأکثر بین سه ماه تا 

یک سال به اهداف موردنظر دست یابیم.
مهرعلیزاده، با اشــاره به گزارش پلیس راهنمایی ورانندگی 
درخصوص افزایش معاینه فنی خودروها، اظهارکرد: باید با قوت 
تولید انبوه موتورسیکلت های برقی دنبال و تسهیلات مورد نیاز 

در اختیار آنان قرار گیرد.
وی با تأکید بر اینکه دستگاه ها نباید منتظر بخش نامه باشند، 
افزود: باید تا شش ماه آینده برای رسیدن به اهداف پیش بینی 
شده اقدام شود و دستگاه ها مشــکلات این مسیر را گزارش 

دهند.
استاندار اصفهان با بیان اینکه یکی از مصادیق کاهش آلودگی 
هوا، کاهش تقاضای سفر است، افزایش جایگاه های سوخت 
کوچک و باکیفیت در راه خدمت رسانی به مردم و ایجاد وضعیت 
مطلوب برای آنان را موضوع جدی خواند و افزود: باید دستگاه ها 
اعلام کنند درخصوص هوشمندسازی شهر و دولت الکترونیک 

چه اقداماتی به انجام رسانده اند.
مهرعلیزاده، تأکید کرد: دین، وجــدان و قانون به ما تصریح 
می کند بحــث محیط زیســت را جــدی بگیریــم و همه 
آسیب هاوبیماری ها به ما اخطار می دهد که با جدیت بیشتر کار 
کنیم؛ زیرا آنچه در پرونده عملکرد دستگاه ها مشاهده می شود، 
حداقلی بودن عزم و اراده در برخی از سازمان های ذی ربط است 
که اتفاقاً بیش از آنکه به پول و اعتبار نیاز داشته باشد، به ابتکار و 

مدیریت نیاز داشته است.

تذکر جدی استاندار نسبت به  عدم تحقق مصوبه های طرح جامع کنترل کیفی هوا

مهرعلیزاده به دستگاه ها کارت زرد داد

»کویر مرنجاب« آبروی استان اصفهان و کشور است500 کارگر »پلی اکریل« از 15 بهمن ماه سر کار می روند

معاون روابط کار اداره کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
اصفهان گفت: درحال حاضر ۴98 نفر از کارگران شرکت 
پلی اکریل تحت پوشش بیمه بیکاری هستند که با ورود 
مواد اولیه خریداری شده از خارج کشور، کلیه کارگران 
از تاریخ پانزدهم بهمن ماه جاری بازگشت به کار خواهند 

شد.
»سیف اله علیخانی«، با اشاره به آخرین وضعیت بیمه 
کارگران پلی اکریل، اظهار کــرد: ۱۰۱۳ نفر از کارگران 

شرکت پلی اکریل و ۱۷۰ نفر از کارگران شرکت دی ام تی 
در مرحله اول از ابتدای فروردین تا پایان شهریورماه به 
مدت شش ماه تحت پوشش بیمه بیکاری قرار گرفته اند.

وی افزود: پس از پیگیری ها و اقدامات مدیریت استان و 
در سطح ملی که به منظور حفظ و پایداری بنگاه اقتصادی 
و اشتغال موجود صورت گرفت، زمینه بازگشت تدریجی 
کارگران فراهم و به مرور و با فراهم شــدن شــرایط کار 

بازگشت به کار شده اند.

رئیس کلوپ سافاری استان اصفهان گفت: با مشکلات 
زیرســاختی مرنجاب٬ نبود مدیریت واحد و نظارت بر 
ورود وخــروج خودروهای آفرود و ســافاری این کویر 
بکر و زیبای ایران در خطر نابودی قرار خواهد گرفت. 
»حسین انصاری فرد«، اظهار کرد: در استانی زندگی می 
کنیم که نماد تمام هویت و قومیت های ایران است و از 
نظر اقلیمی نیز از استان های جذاب و چهارفصل ایران 
است که با وجود این همه اثر تاریخی و گردشگری در 

سطح استان اصفهان، یکی از کویرهای زیبا و سحرآمیز 
اســتان و کشــور محدوده »کویر مرنجاب« است که 
با وجود دارابودن شــرایط خوب برای سرمایه گذاری 
در گردشــگری و تورها و رالی های بین شهری به دلیل 
کم توجهــی و درمواقعی بی توجهی جز ضــرر و زیان 
برای کویر و مردم منطقه چیزی از گردشــگری عاید 
مردم منطقه نمی شود و فقط نگرانی نابودی و تخریب 

محیط زیست روز به روز بیشتر و پررنگ تر می شود. 

نسل فردا 
 گروه اصفهان

نسل فردا 
 گروه اصفهان

رئیس میراث فرهنگی کاشان:

محوطه باستانی و ۷ هزار ساله »سیلک« تعیین 
حریم شد

 رئیس میراث فرهنگی کاشــان گفت: در نشست کمیته تخصصی 
»حریم آثار ملی غیرمنقول سازمان میراث فرهنگی کشور« محوطه 
باستانی »سیلک« که دارای قدمت هفت هزارساله است، تعیین حریم 
شد.»محسن جاوری«، اظهار داشــت: در نشست کمیته تخصصی 
»حریم آثار ملی غیرمنقول ســازمان میراث فرهنگی کشور« حریم 

محوطه باستانی و هفت هزارساله »سیلک« اعلام شد.وی با بیان اینکه 
از تپه های سیلک آثاری از هفت هزار سال گذشته به دست آمده است، 
افزود: تاکنون چهار دوره تمدنی مختلف همراه با دستاوردهای ارزشمند 
ساکنان آن از این منطقه کشف شده اســت؛ به نوعی که سابقه تولد 
نخستین صنعت جهان یعنی سفالگری در سیلک به بیش از شش هزار 
سال قبل بازمی گردد.رئیس میراث فرهنگی کاشان تأکید کرد: محوطه 
باستانی سیلک، یکی از منحصربه فردترین محوطه های باستانی ایران 
است که تمدن اصیل مردم ایران به ویژه مردم فلات مرکزی را در بیش 
از چهارهزارســال قبل از ورود اقوام آریایی به این سرزمین به تصویر 
می کشد.وی ادامه داد: در طول بیش از 8۰ سال از کشف این محوطه 

تاریخی تحولات مختلفی در پیرامون آن اعم از ساخت وساز و ایجاد باغ 
و زمین های کشاورزی ایجاد شده بود و نیازمند تحریم حریم بوده است.

جاوری تأکید کرد: با تعیین حریم برای این محوطه باستانی، ضوابط 
حفاظتی آن به شکل قانونی تعیین و اجرایی می شود که در حفاظت از 
این محوطه باستانی و پیشگیری از تجاوز به حریم سیلک تأثیر به سزایی 
دارد.درنشســت »حریم آثار ملی غیرمنقول سازمان میراث فرهنگی 
کشور« پرونده های تعیین حریم دو محوطه و مجموعه منحصربه فرد 
باستانی و تاریخی در استان اصفهان شامل محوطه باستانی »سیلک« 
در کاشان، محوطه روستای تاریخی »ابیانه« و بناهای تاریخی پیرامون 

آن از توابع شهرستان نطنز بررسی و با اکثریت آرا به تصویب رسید.

نماینده مردم شاهین شهر، میمه وبرخوار 
در مجلس شــورای اسلامی گفت: سود 
۱8 درصدی تســهیلات بانکــی برای 
تولیدکنندگان در شــرایطی که بیشتر 
آنان با کمتر از ظرفیت اسمی کار می کنند 
و قاچاق کالا حیات اقتصادی واحدهای 
تولیدی را به خطر انداخته است، به صرفه 

نیست. /  نسل فردا 

مدیر روابط عمومی سازمان آتش نشانی 
شهرداری اصفهان گفت: درحال پوشش 
شکاف تانکر واژگون شده با فوم هستیم و 
به روزدی وضعیت به حالت عادی بازگشته 

و مسیر باز می شود.  / نسل فردا 

خبر ویژه
نماینده مردم اصفهان در مجلس:

»شرق اصفهان« یک لکه بحرانی است!
نماینــده مــردم اصفهان 
در مجلس گفــت: با وجود 
همه مشکلاتی که گریبان 
روستاهای شرق اصفهان 
را گرفته اســت و با وجود 
تفاوت وضعیت این روستاها 
با روستاهای شمال کشور یا 
استان های دیگر ، هم چنان 
قوانین برای همه روستاها 
مشابه است.»ناهید تاج الدین«، درجلسه بررسی مسائل و مشکلات شهرستان اصفهان 
اظهارکرد: درکل کشور دو لکه بحرانی وجود دارد؛ یکی از این دو لکه در جوار دریاچه ارومیه 
و دیگری درشرق اصفهان قراردارد که باید به طورویژه مورد بررسی قرار گیرند.وی ادامه 
داد: سرشماری سال گذشته نشان داده است در پنج سال گذشته ۲۳۷ روستا از سکنه خالی 
شده است. باید از خودمان بپرسیم چرا این اتفاق رخ داده است که در پی خود مشکلات 
اجتماعی و حاشیه نشینی را نیز رقم زده است. امکانات به روستاها برده شده، اما مردم روستا 
مشکلات معیشتی دارند.نماینده مردم اصفهان در مجلس ادامه داد: به طورمیانگین در 
همه کشور ۳۰ درصد جمعیت روستایی است؛ اما این رقم در اصفهان ۱۵ درصد است که 
نشان می دهد روستاها از جمعیت خالی شده اند. باید برای حفظ جمعیت در روستاها به 

ظرفیت های موجود در شرق اصفهان توجه کنیم.
تاج الدین، با اشاره به لزوم تخصیص بودجه به ایجاد اشتغال در شرق اصفهان گفت: اگر 
بودجه در نظر گرفته شده خرد شود، نتیجه ای نخواهد داشت. باید سرمایه های جذب شده 
به صورت کلان برای ایجاد اشتغال هزینه شــود. با این حال قوانین و مصوبات مرتبط با 
روستاهای شرق اصفهان باید متفاوت باشــد. وی افزود: برای درک فقری که در استان 
اصفهان وجود دارد، نیاز نیست فقط به شرق اصفهان یا حاشیه شهر اصفهان بروید؛ همین که 
در کوچه های مرکز شهر اصفهان قدم بزنید خواهید دید اصفهان استان برخورداری نیست؛ 
نمی دانم چه کسی گفته است اصفهان برخوردار است!؟نماینده مردم اصفهان گفت: برخی 
از استان های همسایه با ولعی سیری ناپذیر، آب را از رودخانه خشک زاینده رود می برند بالای 

کوه هلو بکارند! کشاورزان شرق اصفهان از بی آبی به ستوه آمده اند.
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